
 
 

UCHWAŁA NR 482/L/VIII/2023 
RADY GMINY LINIA 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu Pobytu w Lini przy ul. Szkolnej 3 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy Linia uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu w Lini, 
zwanym dalej Dziennym Domem w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Linia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Linia 

 
 

Tadeusz Klein 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.06.2023 r.

Poz. 2967



Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Rady Gminy Linia  

Nr 482/L/VIII/2023 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DZIENNYM DOMU POBYTU 

W LINI PRZY UL. SZKOLNEJ 3 FUNKCJONUJACEGO STRUKTURACH GOPS  

W LINI. 

§ 1. 

Zasady  ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu w Lini, zwane są dalej 

„zasadami”. 

§ 2. 

Ilekroć w niniejszych zasadach mowa o: 

1. Domu – należy przez to rozumieć Dzienny Dom Pobytu funkcjonujący w Lini przy ul. 

Szkolnej 3. 

2. Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę z terenu gminy Linia, nieaktywną 

zawodowo, która ze względu na wiek, chorobę, niepełnosprawność, wiek czy 

samotność wymaga wsparcia, którego rodzina i środowisko nie są w stanie zapewnić. 

3. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901). 

§ 3. 

Wysokość odpłatności ustala się w drodze decyzji administracyjnej. 

§4. 

Podstawą do wydania decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w Domu jest ustalenie sytuacji 

dochodowej, majątkowej, rodzinnej uczestnika lub rodziny. 

§ 5. 

1. Opłata za pobyt w Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem 

oraz dowozem uczestnika oraz usługi świadczone przez Dom. 

2. Wysokość opłaty uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności Kierownik 

GOPS może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności. 

3. Zwolnienie o którym mowa w §5 ust. 2 może nastąpić w szczególności jeżeli: 

a) Osoba ta wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

b) Występują uzasadnione okoliczności, w tym m.in. długotrwała choroba, bezrobocie, 

niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku 

klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2967



§ 6. 

1. Średni miesięczny koszt pobytu w Domu oraz korzystania z usług wraz z wyżywieniem 

ustalono na kwotę 3000 zł (trzy tysiące). Średni miesięczny koszt ustalono na podstawie 

wyliczeń wynikających z wydatków Domu poniesionych w okresie 5 miesięcy 2023 roku, bez 

wydatków inwestycyjnych, podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy. 

2. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli:  

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

% odpłatności za pobyt w Dziennym Domu, o którym 

mowa w § 2 ust. 1 

dla osób samotnie 

gospodarujących 

dla osób w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% do 200% 10 % 15% 

powyżej 200% do 250% 15% 20% 

powyżej 250% do 300% 20% 25% 

powyżej 300% do 350% 25% 30% 

% powyżej 350% 30% 35% 

 

§ 7. 

Zmiana Kryterium dochodowego następuje na zasadach określonych w ustawie. 

§ 8. 

Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę do 7 dnia każdego miesiąca za 

miesiąc poprzedni na rachunek bankowy wskazany w decyzji o której mowa w § 3. Opłata 

stanowi dochód Gminy Linia. 

§ 9. 

Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 

sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym lub chorobą trwającą powyżej 7 kolejnych dni 

kalendarzowych lub planowanej, uprzednio zgłoszonej nieobecności. 

Usprawiedliwienie nieobecności następuje poprzez dostarczenie przez uczestnika pisemnego 

oświadczenia lub zaświadczenia w terminie do czterech dni od pierwszego dnia uzasadnionej 

nieobecności. 

§ 10. 

W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy ustawy oraz inne odrębne przepisy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2967


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-16T12:10:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




